iniciou a apresentação com os dados gerais das inscrições, o panorama dos Estados e
Municípios que submeteram propostas, bem como o perfil das propostas, detalhadas por
Região.

Com relação ao valor a ser suplementado, as propostas habilitadas totalizaram R$
542.100.000,00 (quinhentos e quarenta e dois milhões e cem mil reais), motivo pelo qual a SAV
sugere uma suplementação de R$ 242.000.000,00 (duzentos e quarenta e dois milhões de
reais).

Após análise e debates, a SAV fez sugestão de uma apresentação mais detalhada
sobre as propostas e as contrapartidas dos entes locais, bem como das ações que seriam
contempladas no caso de suplementação dos recursos.

O Comitê Gestor do FSA decidiu pelo sobrestamento da decisão, no sentido